10.4 Todos os cursos e pós-graduações previstos para pontuação na avaliação de títulos deverão estar concluídos até a 

data da publicação do Edital de abertura deste Processo Seletivo. 

10.5 Computar-se-á como um semestre, proporcionalmente, o período de 6 (seis) meses, 180 (cento e oitenta) dias ou 
1.200 (um mil e duzentas) horas. 

10.6 A comprovação de experiência profissional, na área do cargo a que concorre, será feita conforme os vínculos de 
experiência profissional em empresa/instituição privada, experiência profissional em emprego público, e 
experiência profissional como servidor público